
 
 

SAMMANFATTNING 
 
 

                   från Gulaschträffen på Idalagården i Veberöd den 27 oktober 2015  
 

Det var ett glatt gäng från Genarp som pressade in sig (några hade glömt eller 

missat att notera sig 

för transporten) i de bokade taxibilarna som skulle föra dem till Veberöd denna 

eftermiddag. 

Men som man säger, finns det hjärterum så finns det stjärterum! När vi inte fyller 

en buss blir det 

betydligt billigare och jag betonar betydligt, att använda sig av taxitransport mellan 

byarna.  
 Redan i trapphuset kunde man känna doften av den ungerska nationalrätten, gulaschsoppa. 
Det var med viss skepsis och man undrade om den kunde vara lika smaklig som den man 
själv brukade åstadkomma. 
 
 
 

 



 
 
Till vänster innanför dörren satt kassörskan, Britt Wall-Rydh med sinkassalåda och det gick  
inte att komma undan... 
 

 



 men till höger stod dagens värd, Gabor Kapetz och bjöd på den ungerska snapsen, 

pálinka. Det blev en bra start på eftermiddagen. Det är märkligt vad ett litet, litet 

glas med en färglös vätska kan åstadkomma.  
 

 
 

 
 

 Gabor Kapetz är uppväxt i Budapest, men bor i Göteborg sedan 34 år tillbaka. Han 

kom till Sverige med sina föräldrar, som flydde från ett kommuniststyrt Ungern. De 

blev på den tiden väl mottagna i Sverige och lyckades skapa sig en ny framtid här. 

Det är svårt att inte dra paralleller med den situation vi befinner oss i just i dessa 

dagar. 

Gabor Kapetz hade valt att berätta om Ungerns historia, från den tid då Östeuropa, 

som vi idag kallar det, såg helt annorlunda ut och fram till idag, med nya länder och 



nya gränser. Visst har vi läst historia och visst har vi hört alla namnen tidigare, men 

kanske ändå inte sett hela sammanhanget. Eller, har vi glömt? 
 

 
 

 Det kan väl ändå inte vara möjligt! Det var ett mycket intressant föredrag. Han lyckades 
fängsla församlingen. Inga stolar hördes skrapa mot golvet. Inget klirr av porslin och inget 
prat. Det var absolut tyst. Bättre betyg kan en föredragshållare knappast få. 
 

 



 

Till sin hjälp hade han denna dag även en landsman, en pianist, som under 

måltiden, på ett utmärkt sätt, spelade både operett, visor och klassisk musik... 
  

 
 
 
 

 



 
  
Måltiden, gulaschsoppan var fantastiskt god. Kryddstark och mustig. Till den serverades ett 
gott bröd... 
  

 



 

 
 
 

 

 



 
och som kronan på verket, serverades det röda och vita vinet, med en speciell hävert, enligt  
ungersk tradition. En teknik som ingen av oss vågade pröva på, utan risk att det goda 
ungerska vinet skulle förspillas... 
 

 
 
 

 



 
 

 
 
 

 



 
 
 

 
 
Måltiden avslutades med kaffe och kaka. 



 
 

 
 
 

 



 
Mats Rydh tackade Gabor och Lazlo för en mycket smakfull och intressant eftermiddag. 
 

Gabor Kapetz, som också driver en resebyrå i Göteborg och har ett förflutet som 

reseledare, avslutade med att ställa frågan om det fanns intresse för en resa till 

Ungern bland föreningens medlemmar. Det visade sig att intresset var stort bland 

åhörarna. Även bland oss som tidigare, på egen hand, besökt landet, kändes det 

lockande att, med en sådan kunnig guide, göra ett nytt besök. 
  

 



Denna eftermiddag hade varit mycket trevlig, väl värd att offra promenaden i det 

härliga höstvädret för. 
  

Text Monica Olsson sekr. Foto/Video/Redigering Bertil Thörncrantz 

  
 


